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以下為本公司申報會計師安永會計師事務所（香港執業會計師）發出的報告全
文，以供載入文件。

[待嵌入公司信頭 ]

致上海百心安生物技術股份有限公司列位董事及華泰金融控股（香港）有
限公司有關歷史財務資料的會計師報告

緒言

吾等就第 IB-4至 IB-38頁所載上海安通醫療科技有限公司（「安通」）歷史財務資
料發出報告，該等財務資料包括安通截至2019年12月31日止年度及截至2020年9

月30日止九個月（「有關期間」）的損益及其他全面收益表、權益變動表及現金流量
表，以及安通於 2019年12月31日及2020年9月30日的財務狀況表，以及重大會計
政策概要及其他解釋資料（統稱「歷史財務資料」）。第 IB-4至 IB-38頁所載歷史財務
資料構成本報告的一部分，乃為併入 貴公司日期為2021年●內容有關 貴公司
股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板首次[編纂]的文件（「文件」）而編製。

董事對歷史財務資料的責任

貴公司董事負責根據歷史財務資料附註2.1分別所載編製基準編製真實公平
的歷史財務資料，並落實董事認為必要的內部控制，以確保於編製歷史財務資料
時不存在重大錯誤陳述（不論是否因欺詐或錯誤引致）。

申報會計師的責任

吾等的責任是對歷史財務資料發表意見，並向 閣下報告。吾等已根據香港
會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港投資通函呈報準則第200號投資通函
內就歷史財務資料出具的會計師報告開展工作。該準則要求吾等遵守道德規範，
並規劃及執行吾等的工作以對歷史財務資料是否不存在任何重大錯誤陳述獲取
合理保證。
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吾等的工作涉及執行程序以獲取有關歷史財務資料所載金額及披露資料的
憑證。選取該等程序取決於申報會計師的判斷，包括評估無論由於欺詐或錯誤而
導致歷史財務資料存在重大錯誤陳述的風險。在作出該等風險評估時，申報會計
師考慮與實體根據歷史財務資料附註2.1所載編製基準編製真實而公平的歷史財
務資料有關的內部控制，從而設計在各類情況下的合適程序，惟並非對實體內部
控制的成效表達意見。吾等的工作亦包括評估董事所採用的會計政策是否恰當
及所作的會計估計是否合理，以及評估歷史財務資料的整體呈列方式。

吾等認為，吾等所獲得的證據屬充分及恰當，可為吾等的意見提供基礎。

意見

吾等認為，根據歷史財務資料附註2.1所載編製基準，就會計師報告而言，歷
史財務資料真實而公平地反映安通於2019年12月31日及2020年9月30日的財務狀況，
以及安通於各有關期間的財務表現與現金流量。

審閱中期比較財務資料

吾等已審閱安通的中期比較財務資料，包括截至 2019年9月30日止九個月的
損益及其他全面收益表、權益變動表及現金流量表以及其他解釋資料（「中期比較
財務資料」）。 貴公司董事負責根據歷史財務資料附註2.1載列的編製基準編製
及呈列中期比較財務資料。吾等的責任是根據吾等的審閱，對中期比較財務資料
作出結論。吾等已按照香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第 2410號實體的
獨立核數師對中期財務資料的審閱 的規定進行審閱。審閱包括主要向負責財務
及會計事務的人員作出查詢，以及應用分析性及其他審閱程序。審閱的範圍遠小
於根據香港審計準則進行審計的範圍，故吾等無法保證將知悉在審計中可能發
現的所有重大事項。因此，吾等不會發表審計意見。根據吾等的審閱，吾等並無
發現任何事項致使吾等相信就會計師報告而言，中期比較財務資料在各重大方
面未有根據歷史財務資料附註 2.1載列的編製基準編製。
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根據聯交所證券上市規則及公司（清盤及雜項條文）條例須報告的事項

調整

於編製歷史財務資料時，並無調整第 IB-4頁所界定的相關財務報表。

股息

吾等謹此提述歷史財務資料附註10，當中載列安通並無於有關期間支付股息。

[待嵌入公司簽名 ]

執業會計師
香港
謹啟
2021年●
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I 歷史財務資料

編製歷史財務資料

下文所載歷史財務資料構成本會計師報告的一部分。

安通於有關期間的財務報表（歷史財務資料乃基於該等財務報表而編製）由安
永會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則進行審核（「相關財務
報表」）。

歷史財務資料以人民幣（「人民幣」）呈列，且除另有指明外，所有數值約整至
最接近的千位數（人民幣千元）。
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損益及其他全面收益表

截至12月31日
止年度 截至 9月30日止九個月  

附註 2019年 2019年 2020年   

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

其他收入及收益 4 1,855 1,446 1,922

行政開支 (3,230) (2,280) (3,595)

研發開支 (9,130) (6,856) (6,941)

其他開支 (81) (67) (1,650)

財務成本 6 (108) (80) (68)   

除稅前虧損 5 (10,694) (7,837) (10,332)

所得稅開支 9 – – –   

年╱期內虧損 (10,694) (7,837) (10,332)
   

年╱期內全面虧損總額 (10,694) (7,837) (10,332)
   

由下列應佔：
母公司擁有人 (10,694) (7,837) (10,332)

   

母公司普通權益持有人
應佔每股虧損

基本及攤薄（人民幣元） 11 不適用 不適用 不適用
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財務狀況表

於12月31日 於9月30日  
附註 2019年 2020年  

人民幣千元 人民幣千元

非流動資產
物業、廠房及設備 12 5,486 3,234

預付款項、其他應收款項及其他資產 14 339 349

使用權資產 13 2,133 1,394  

非流動資產總值 7,958 4,977  

流動資產
預付款項、其他應收款項及其他資產 14 2,517 2,684

應收關聯方款項 23 912 1,414

現金及現金等價物 15 16,219 9,533  

流動資產總值 19,648 13,631  

流動負債
貿易應付款項 16 11 10

租賃負債 13 964 1,000

其他應付款項及應計費用 17 3,314 2,321

遞延收入 18 1,256 1,256  

流動負債總額 5,545 4,587  

流動資產淨值 14,103 9,044  

資產總值減流動負債 22,061 14,021  

非流動負債
租賃負債 13 1,092 340

遞延收入 18 460 418  

非流動負債總額 1,552 758  

資產淨值 20,509 13,263
  

權益
母公司擁有人應佔權益
繳入資本 19 6,089 6,089

儲備 20 14,420 7,174  

權益總額 20,509 13,263
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權益變動表

繳入資本 股份溢價*

以股份
為基礎的
付款儲備* 累計虧損* 總計     

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註 19） （附註20）

於2019年 1月 1日 6,089 29,391 8,100 (12,377) 31,203

年內虧損 – – – (10,694) (10,694)     

年內全面虧損總額 – – – (10,694) (10,694)     

於 2019年 12月 31日 6,089 29,391 8,100 (23,071) 20,509
     

繳入資本 股份溢價*

以股份
為基礎的
付款儲備* 累計虧損* 總計     

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註 19） （附註20） （附註21）

於2020年 1月 1日 6,089 29,391 8,100 (23,071) 20,509

期內虧損 – – – (10,332) (10,332)     

期內全面虧損總額 – – – (10,332) (10,332)     

以權益結算的股份
獎勵 – – 3,086 – 3,086     

於 2020年 9月 30日 6,089 29,391 11,186 (33,403) 13,263
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繳入資本 股份溢價

以股份
為基礎的
付款儲備 累計虧損 總計     

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註 19） （附註20）

於2019年 1月 1日 6,089 29,391 8,100 (12,377) 31,203

期內虧損（未經審核） – – – (7,837) (7,837)     

期內全面虧損總額
（未經審核） – – – (7,837) (7,837)     

於 2019年 9月 30日
（未經審核） 6,089 29,391 8,100 (20,214) 23,366

     

* 該等儲備賬包括於2019年12月31日及2020年9月30日的財務狀況表內分別為人民幣 14,420,000元
及人民幣7,174,000元的儲備。
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現金流量表

截至12月31日
止年度 截至 9月30日止九個月  

附註 2019年 2019年 2020年   

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

經營活動所得現金流量
除稅前虧損 (10,694) (7,837) (10,332)

就下列各項作出調整：
財務成本 6 108 80 68

政府補助 4 (55) (41) (42)

銀行利息收入 4 (217) (174) (61)

物業、廠房及設備折舊 12 1,091 837 692

使用權資產折舊 13 983 737 739

以權益結算的股份獎勵開支 21 – – 3,086

出售物業、廠房及設備
項目的虧損淨額 24 24 1,607   

營運資金變動前的
經營現金流量 (8,760) (6,374) (4,243)

預付款項、其他應收
款項及其他資產
增加 (392) (2,620) (177)

應收關聯方款項減少 (692) (527) (502)

貿易應付款項減少 (1) (1) (1)

其他應付款項及應計
費用增加╱（減少） 945 (1,282) (993)

遞延收入增加 280 280 –   

經營所用現金 (8,620) (10,524) (5,916)

已付利息 – – –

已付所得稅 – – –   

經營活動所用現金流量淨額 (8,620) (10,524) (5,916)   
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截至12月31日
止年度 截至 9月30日止九個月  

附註 2019年 2019年 2020年   

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

投資活動所得現金流量
購買物業、廠房及設備項目 – – (47)

銀行利息收入 217 174 61   

投資活動所得現金流量淨額 217 174 14   

融資活動所得現金流量
租賃付款 (1,046) (783) (784)   

融資活動所用現金流量淨額 (1,046) (783) (784)   

現金及現金等價物減少淨額 (9,449) (11,133) (6,686)

年╱期初現金及現金等價物 15 25,668 25,668 16,219   

年╱期末現金及現金等價物 15 16,219 14,535 9,533
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II 歷史財務資料附註

1. 公司資料

上海安通醫療科技有限公司（「安通」）乃於中華人民共和國（「中國」）註冊成立的有限責任公司。
安通的註冊辦事處位於中國上海市浦東新區瑞慶路590號6幢3層301室。

於有關期間，安通主要從事第二代腎神經阻斷 (RDN)系統的研發。

2.1 編製基準

歷史財務資料乃根據國際財務報告準則（「國際財務報告準則」，包括所有經國際會計準則理事
會（「國際會計準則理事會」）認可的準則及詮釋）編製。安通於編製整個有關期間及中期比較財務資
料涵蓋的期間的歷史財務資料時，已提早採納於 2020年9月30日已頒佈且自 2020年6月1日開始的年
度期間生效的所有國際財務報告準則連同相關過渡條文。歷史財務資料以人民幣呈列，所有價值均
四捨五入至最接近的千位（人民幣千元）。

歷史財務資料乃根據歷史成本慣例編製。

於編製歷史財務資料時，安通的董事已考慮安通的流動資金來源及相信具備足夠資金履行安
通的債務承擔及資本開支所需。

因此，安通的董事認定，按持續經營基準編製歷史財務資料乃屬適當。

2.2 已頒佈但尚未生效的國際財務報告準則

安通尚未於歷史財務資料中採用以下已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂國際財務報告準則。

國際財務報告準則第10號及國際會計準則
第28號（修訂本）

投資者與其聯營公司或合營企業之間出售或注入
資產 1

國際財務報告準則第9號、國際會計準則
第39號、國際財務報告準則第7號、
國際財務報告準則第4號及國際財務
報告準則第16號（修訂本）

利率基準改革 — 第二階段 2

國際財務報告準則第3號（修訂本） 概念框架之提述 3

國際會計準則第1號（修訂本） 會計政策披露 4

國際會計準則第8號（修訂本） 會計估計之定義 4

國際會計準則第16號（修訂本） 物業、廠房及設備：於作擬定用途前之所得款項 3

國際會計準則第37號（修訂本） 有償合約 — 履行合約之成本 3

國際財務報告準則2018年至 2020年之
年度改進

國際財務報告準則第1號、國際財務報告準則第9號、
國際會計準則第 41號及
國際財務報告準則第 16號所附示例之修訂 3

國際會計準則第1號（修訂本） 將負債分類為流動或非流動 4

國際財務報告準則第17號 保險合約 4

國際財務報告準則第17號（修訂本） 保險合約 4、5

國際財務報告準則第16號（修訂本） 2021年6月30日後COVID-19相關租金寬免 6

國際會計準則第12號（修訂本） 與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項 4

1 尚未釐定強制生效日期，但可予採納
2 於2021年1月1日或之後開始的年度期間生效
3 於2022年1月1日或之後開始的年度期間生效
4 於2023年1月1日或之後開始的年度期間生效
5 由於2020年6月發佈的國際財務報告準則第17號（修訂本），已對國際財務報告準則第4號進行修訂，

以擴大臨時豁免範圍，允許保險公司在 2023年1月1日之前開始的年度期間採用國際會計準則
第39號而非國際財務報告準則第 9號

6 於2021年4月1日或之後開始的年度期間生效
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安通正評估該等新訂及經修訂國際財務報告準則於初次應用時的影響。迄今為止，安通認為，
該等新訂及經修訂國際財務報告準則或會導致會計政策變更，且不太可能對安通的經營業績及財務
狀況造成重大影響。

2.3 重大會計政策概要

公允價值計量

安通於各報告期末計量其按公允價值計入其他全面收入及按公允價值計入損益的金融工具。
公允價值乃市場參與者於計量日期進行的有序交易中出售資產所收取或轉移負債所支付的價格。公
允價值計量乃基於假設出售資產或轉移負債的交易於資產或負債的主要市場進行，而在未有主要市
場的情況下，則於資產或負債的最有利市場進行。主要或最有利市場必須是安通可進入的市場。資
產或負債的公允價值乃基於市場參與者為資產或負債定價所用的假設計量（假設市場參與者依照彼
等的最佳經濟利益行事）。

非金融資產的公允價值計量乃參考市場參與者能否從使用該資產得到最高及最佳效用，或把
該資產售予另一可從使用該資產得到最高及最佳效用的市場參與者所產生的經濟效益。

安通使用適用於不同情況且有足夠數據計量公允價值的估值方法，以盡量使用相關可觀察輸
入數據及盡量減少使用不可觀察輸入數據。

於歷史財務資料中計量或披露公允價值的所有資產及負債，均根據對公允價值計量整體而言
重大的最低級別輸入數據，在下述公允價值層級中進行分類：

第1級 — 基於相同資產或負債在活躍市場中的報價（未經調整）

第2級 — 基於對公允價值計量而言屬重大的直接或間接可觀察最低級別輸入數據的估值
方法

第3級 — 基於對公允價值計量而言屬重大的不可觀察最低級別輸入數據的估值方法

就按經常性基準於財務報表確認的資產和負債而言，安通於各有關期間末通過重新評估分類（基
於對公允價值計量整體而言屬重大的最低級別輸入數據）釐定轉撥是否於各級之間發生轉移。

非金融資產減值

倘存在減值跡象，或須就一項資產（存貨、金融資產及其他非流動資產除外）進行年度減值測試，
則須估計該項資產的可收回金額。一項資產的可收回金額乃根據資產或現金產生單位的使用價值及
公允價值減出售成本兩者中的較高者計算，並因應個別資產釐定，除非該項資產並不產生明顯獨立
於其他資產或資產組別的現金流入，於此情況下，可收回金額則按該項資產所屬的現金產生單位釐定。
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僅在資產賬面值高於其可收回金額的情況下，方會確認減值虧損。評估使用價值時，須採用反
映目前市場對貨幣時間價值及資產特定風險的評估的稅前貼現率將估計未來現金流量貼現至現值。
減值虧損按與該等減值資產功能相符的開支類別於產生期間自損益扣除。

於各有關期間末，須評估是否有跡象顯示過往已確認的減值虧損不再存在或可能減少。倘出現
上述跡象，則估計可收回金額。倘用以釐定資產可收回金額的估計值有變，方會撥回過往確認的資
產（商譽除外）減值虧損，但撥回的金額不可高於假設於以往年度並無就該項資產確認減值虧損而應
已釐定的賬面值（扣除任何折舊╱攤銷）。減值虧損撥回於產生期間計入損益。

關聯方

符合下列條件的一方被視為安通的關聯方：

(a) 該方為個人或其緊密家屬成員，而該個人

(i) 對安通擁有控制權或共同控制權；

(ii) 對安通有重大影響；或

(iii) 為安通或安通母公司主要管理層成員；

或

(b) 該方為符合下列任何一項條件的實體：

(i) 該實體與安通同屬同一集團的成員公司；

(ii) 一個實體為另一實體（或另一實體的母公司、附屬公司或同系附屬公司）的聯營公司
或合營企業；

(iii) 該實體與安通同屬同一第三方的合營企業；

(iv) 一個實體為第三方實體的合營企業，而另一實體為該第三方實體的聯營公司；

(v) 該實體為就安通或安通關聯實體的僱員設立僱員離職後福利計劃；

(vi) 該實體受 (a)項所述人士控制或共同控制；

(vii) (a)(i)項所述人士對該實體擁有重大影響或為該實體（或該實體母公司）的主要管理人
員的其中一名成員；及

(viii) 向安通或安通母公司提供主要管理人員服務的實體或為其一部分的任何集團成員。
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物業、廠房及設備與折舊

物業、廠房及設備（在建工程除外）按成本減累計折舊及任何減值虧損入賬。物業、廠房及設備
項目的成本包括其購買價及任何使有關資產投入運作及將資產運往擬定用途地點的直接應佔成本。

物業、廠房及設備項目投入運作後產生的開支，例如維修保養開支，一般於產生期間自損益扣
除。符合確認條件的重大檢查支出將被資本化，作為置換計入資產的賬面值，若大部分物業、廠房
及設備須不時重置，則安通將其確認為擁有特定可使用年期的個別資產，並對其作出相應折舊。

折舊乃採用直線法按各物業、廠房及設備項目的估計可使用年期撇銷其成本至其剩餘價值計算。
就此所使用的主要年折舊率如下：

機器 9%-18%

辦公設備 18%-30%

汽車 23%

租賃物業裝修 50%

倘物業、廠房及設備項目內各部分的可使用年期不同，則該項目成本按合理基準分配至各個部
分，且各部分獨立計提折舊。剩餘價值、可使用年期及折舊方法至少於各財政年度末進行覆核，並
於適當時作出調整。

物業、廠房及設備項目，包括任何獲初始確認的重大部分，於出售或預期日後使用或出售不再
產生任何經濟利益時終止確認。出售或報廢的任何收益或虧損指有關資產出售所得款項淨額與賬面
值的差額，於終止確認資產年度的損益內確認。

無形資產（商譽除外）

研發成本

所有研究成本均於產生時自損益表扣除。

新產品開發項目產生的開支僅於安通能證明下述事項時撥充資本並遞延：於技術上能夠完成
無形資產以供使用或出售、有意完成及有能力使用或出售該項資產、該項資產將以何種方式帶來未
來經濟利益、具有完成項目所需的資源且能夠可靠地計量開發期間的開支。未能符合該等條件的產
品開發開支乃於產生時支銷。

租賃

安通於合約開始時評估合約是否屬於租賃或包含租賃。倘合約授予在一段期間內控制使用已
識別資產的權利以換取報酬，則該合約屬租賃或包含租賃。

貴公司作為承租人

安通對所有租賃（短期租賃及低價值資產租賃除外）採用單一確認及計量方法。安通確認作出
租賃付款的租賃負債及使用權資產（即使用相關資產的權利）。

在包含租賃部分和非租賃部分的合約開始時或對有關合約重新評估時，安通採納可行權宜方法，
不將非租賃部分分開，而將租賃部分和相關的非租賃部分（如物業租賃的物業管理服務）作為單一租
賃部分入賬。
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(a) 使用權資產

使用權資產乃於租賃開始日期（即相關資產可供使用之日）確認。使用權資產按成本減任何累
計折舊及任何減值虧損計量，並就租賃負債的任何重新計量作出調整。使用權資產的成本包括已確
認的租賃負債金額、已產生的初始直接成本，以及在開始日期或之前作出的租賃付款扣除收到的任
何租賃優惠。使用權資產在其租期及估計可使用年期（以較短者為準）內按直線法計提折舊如下：

樓宇 1-3年

倘於租期結束時租賃資產的所有權轉讓至安通或成本反映購買權的行使，則根據資產的估計
可使用年期計算折舊。

(b) 租賃負債

租賃負債於租賃開始日期按將於租期內作出的租賃付款的現值確認。租賃付款包括固定付款
（包括實質固定付款）減去任何應收租賃優惠、取決於指數或利率的可變租賃付款，以及按剩餘價值
擔保下的預期應付的款項。租賃付款亦包括安通合理確定將行使購買選擇權的行使價，以及支付終
止租賃的罰款（倘租期反映安通行使該終止權）。非取決於指數或利率的可變租賃付款於發生觸發付
款的事件或情況期間確認為開支。

在計算租賃付款的現值時，因無法即時釐定租賃內含利率，故安通使用租賃開始日期的增量借
款利率。在開始日期之後，租賃負債的金額將增加以反映利息的增加，並回應所作出的租賃付款而
減少。此外，如租期修改、變更、租賃付款變化（例如因指數或利率變化導致未來租賃付款變更）或購
買相關資產的選擇權評估變更，則租賃負債的賬面值會重新計量。

(c) 短期租賃及低價值資產租賃

安通將短期租賃確認豁免應用於短期樓宇租賃（即自開始日期起計的租期為12個月或以下並且
不包括購買選擇權的租賃），亦將低價值資產租賃確認豁免應用於視作低價值的汽車租賃。短期租
賃及低價值資產租賃的租賃付款在租期內按直線法確認為開支。

投資及其他金融資產

初始確認及計量

金融資產在初始確認時分類為其後按攤銷成本計量的金融資產。

金融資產在初始確認時的分類取決於其合約現金流量特徵以及安通管理該等金融資產的業務
模式。除不包含重要融資成分或安通就此採取不調整重大融資成分影響的可行權宜方法的貿易應收
款項外，安通按金融資產的公允價值加交易成本（如屬並非按公允價值計入損益的金融資產）初始計
量金融資產。

為使金融資產按攤銷成本或按公允價值計入其他全面收益進行分類及計量，需產生僅為支付
本金及未償還本金之利息（「SPPI」）的現金流量。現金流量並非SPPI的金融資產，不論其業務模式如何，
均按公允價值計入損益進行分類及計量。
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安通管理金融資產的業務模式指安通如何管理其金融資產以產生現金流量。業務模式釐定現
金流量是否來自收取合約現金流量、出售金融資產或同時來自兩者。按攤銷成本分類及計量的金融
資產於持有金融資產以乃旨在取合約現金流量的業務模式中持有，而按公允價值計入其他全面收益
分類及計量的金融資產則於旨在持有人收取合約現金流量及出售的業務模式中持有。並非於上述業
務模式中持有的金融資產乃按公允價值計入損益進行分類及計量。

凡以常規方式買賣金融資產，均於交易日期（即安通承諾買入或賣出資產的日期）進行確認。以
常規方式買賣金融資產是指按照一般市場規定或慣例須於一定期間內交付資產的金融資產買賣。

後續計量

金融資產的後續計量取決於如下分類：

按攤銷成本計量的金融資產（債務工具）

按攤銷成本計量的金融資產採用實際利率法進行後續計量，並可能發生減值。當資產終止確認、
修改或減值時，於損益中確認收益及虧損。

安通按攤銷成本計量的金融資產包括應收關聯公司款項以及計入預付款項、其他應收款項及
其他資產的按金及其他應收款項。

終止確認金融資產

金融資產（或一項金融資產的一部分或一組類似金融資產的一部分（如適用））主要於下列情況
下終止確認（即從安通財務狀況表中移除）：

• 收取該項資產所產生現金流量的權利已屆滿；或

• 安通已根據「轉移」安排轉讓其收取該項資產所產生現金流量的權利，或承擔在沒有嚴重
延誤的情況下向第三方悉數支付已收取現金流量的責任；以及 (a)安通已轉讓該項資產的
絕大部分風險及回報，或 (b)安通並無轉移也沒有保留該項資產的絕大部分風險及回報，
但已轉讓該項資產的控制權。

倘安通已轉讓收取該項資產所產生現金流量的權利，或簽訂了一項轉移安排，其將評估是否保
留以及在何種程度上保留該項資產所有權的風險及回報。倘並未轉移或保留該項資產的絕大部分風
險及回報，亦未轉讓該項資產的控制權，則安通按其持續參與程度繼續確認該項已轉移資產。在此
情況下，安通亦確認相關負債。已轉讓資產及相關負債按反映安通所保留權利及義務的基準計量。

以擔保方式繼續參與的已轉移的資產，乃按資產原有賬面值與安通可能被要求償還的最高代
價金額兩者的較低者計量。

金融資產減值

安通就並非按公允價值計入損益的所有債務工具確認預期信貸虧損（「預期信貸虧損」）撥備。預
期信貸虧損乃基於根據合約到期的合約現金流量與安通預期收取並按原實際利率的近似值貼現的
所有現金流量之間的差額而釐定。預期現金流量將包括出售所持抵押品或合約條款所包含的其他信
貸升級的現金流量。
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一般方法

預期信貸虧損分兩個階段確認。就自初始確認以來未有顯著增加的信貸風險而言，預期信貸虧
損為未來 12個月可能發生的違約事件所產生的信貸虧損（即12個月預期信貸虧損）計提撥備。就自初
始確認以來已經顯著增加的信貸風險而言，不論何時發生違約，須就風險的剩餘年期的預期信貸虧
損（即令期預期信貸虧損）計提虧損撥備。

於各有關期間末，安通評估自初始確認以來，金融工具的信貸風險是否顯著增加。於作出評估
時，安通會比較於報告日期的金融工具發生違約的風險與於初始確認日期的金融工具發生違約的風
險。同時，安通會考慮無須付出過多的成本或努力即可獲得的合理且可靠的資料，包括歷史資料及
前瞻性資料。

安通會在合約付款逾期90日時將金融資產視作違約。然而，在若干情況下，倘內部或外部資料
反映，在安通採取任何信貸提升措施前，安通不大可能悉數或部分收到未償還合約款項時，安通亦
可將有關金融資產視作違約。當並無收回合約現金流量的合理預期時，則撇銷金融資產。

按公允價值計入其他全面收益的債務投資及按攤銷成本計量的金融資產按一般方法進行減值，
並在以下階段分類以計量預期信貸虧損，惟下文詳述應用簡化方法的貿易應收款項除外。

第一階段 — 信貸風險自初始確認以來並無顯著增加的金融工具，其虧損撥備按等同 12個
月預期信貸虧損的金額計量

第二階段 — 信貸風險自初始確認以來顯著增加的金融工具（但並非信貸減值的金融資產），
其虧損撥備按等同全期預期信貸虧損的金額計量

第三階段 — 於報告日期出現信貸減值的金融資產（但並非購買或原始信貸減值的金融資
產），其虧損撥備按等同全期預期信貸虧損的金額計量

金融負債

初始確認及計量

金融負債於初始確認時分類為按公允價值計入損益的金融負債、貸款及借款、應付款項或於實
際對沖中指定作對沖工具的衍生工具。

所有金融負債按公允價值初始確認，如屬貸款及借款以及應付款項，則按公允價值扣除直接應
佔交易成本確認。

安通的金融負債包括貿易應付款項、其他應付款項及應計費用以及租賃負債。

後續計量

金融負債的後續計量取決於其以下分類：

按攤銷成本計量的金融負債（貸款及借款）

初始確認後，貿易應付款項、應付關聯方款項、其他應付款項及應計費用以及租賃負債使用實
際利率法按攤銷成本作後續計量，倘貼現的影響並不重大則按成本入賬。當負債終止確認以及按實
際利率法進行攤銷時，收益及虧損在損益中確認。
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計算攤銷成本時會考慮購買時的任何折讓或溢價以及構成實際利率組成部分的費用或成本。
實際利率攤銷乃計入損益表的財務成本。

金融負債終止確認

當負債的責任解除或取消或屆滿時，金融負債終止確認。

如一項現有金融負債被另一項來自同一貸款人但大部分條款均有差別的另一項金融負債所取代，
或現有負債的條款被大幅修改，則此種置換或修改被視作終止確認原有負債並確認新負債處理，且
各賬面值之間的差額於損益確認。

金融工具抵銷

當現有存在可強制執行法定權利用以抵銷已確認金額並計劃以淨額結算，或同時變現資產及
清償負債時，則金融資產及金融負債將予抵銷，並於財務狀況表內以淨額呈報。

現金及現金等價物

就現金流量表而言，現金及現金等價物包括手頭及銀行現金，所面臨價值變動風險不重大並構
成安通現金管理的一部分。

就財務狀況表而言，現金及現金等價物包括用途不受限制的手頭及銀行現金。

撥備

倘過去事件導致目前須承擔法律責任或推定責任，而且日後有可能需要資源流出以償付有關
責任，則在該項責任涉及的金額能可靠地估計的前提下確認撥備。

當貼現的影響重大，則就撥備確認的金額為預期日後用以償付有關責任所需支付金額在各報
告期末的現值。已貼現的現值隨時間而有所增加，相關增幅計入損益中的財務成本。

所得稅

所得稅包括即期及遞延稅項。在損益外確認的相關項目的所得稅於損益外在其他全面收益或
直接於權益確認。

即期稅項資產及負債，乃按預期自稅務機構收回或向稅務機構支付的金額計量。所依據的稅率（及
稅法） 於各報告期末已制定或實質上已實施，並考慮安通經營所在國家的現行詮釋及慣例。

遞延稅項乃使用負債法，就於各報告期末資產及負債的稅基與其用作財務報告用途的賬面值
之間的所有暫時性差異計提撥備。

所有應課稅暫時性差異均會確認遞延稅項負債，但下列各項除外：

• 倘遞延稅項負債是由一項非業務合併的交易中初始確認資產或負債而產生，且在交易時
並不影響會計溢利或應課稅溢利或虧損；及

• 就與投資於一家附屬公司相關的應課稅暫時性差異，暫時性差異撥回時間可控，且有關
暫時性差異在可見將來不大可能撥回。
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遞延稅項資產乃就所有可扣減暫時性差異以及未動用稅項抵免及任何未動用稅務虧損的結轉
而確認。若日後有可能出現應課稅溢利，可用以抵扣該等可扣減暫時性差異、結轉的未動用稅項抵
免及未動用稅項虧損，則會確認遞延稅項資產，惟以下情況除外：

• 倘有關可扣減暫時性差異的遞延稅項資產是由一項非業務合併的交易中初始確認資產或
負債而產生，且在交易時並不影響會計溢利或應課稅溢利或虧損；及

• 就與投資於一家附屬公司相關的可扣減暫時性差異而言，遞延稅項資產僅於暫時性差異
於可見將來有可能撥回以及將可動用應課稅溢利抵銷暫時性差異的情況下，方予確認。

安通會於各報告期末審閱遞延稅項資產賬面值，並扣減至不再可能有足夠應課稅溢利以動用
全部或部分遞延稅項資產為止。安通會於各報告期末重新評估未確認的遞延稅項資產，並在可能有
足夠應課稅溢利以收回全部或部分遞延稅項資產時加以確認。

遞延稅項資產及負債以預期適用於資產變現或負債清償期間的稅率計量，並根據於各報告期
末已頒佈或實際上已實施的稅率（及稅法）計算。

遞延稅項資產及遞延稅項負債在且僅在以下情況抵銷：安通有法律上可執行的權利以即期稅
項資產抵銷即期稅項負債以及遞延稅項資產及遞延稅項負債與同一稅務機關所徵收的所得稅有關，
不論是對同一應課稅實體還是不同的應課稅實體徵收的所得稅，也不論應課稅實體是擬按淨值基準
結算即期稅項負債及資產還是同時變現資產和結算負債，只要預期在未來的每個期間結算或收回重
大金額的遞延稅項負債或資產。

政府補助

政府補助於合理確保將會收到有關補助且符合所有附帶條件時按公允價值確認。倘有關補助
與某個開支項目有關，則有關政府補助於其補償的成本發生的期間內按系統基準確認為收入。

應收作補償已產生之開支或虧損或向安通提供即時財務資助而無未來相關成本之政府補助，
於應收期間於損益確認。

若有關補助與一項資產有關，其公允價值計入遞延收入賬，並於有關資產的預期可使用年期內
以等額分期形式撥入損益，並通過扣減折舊開支的方式撥入損益。

其他收入

利息收入乃按應計基準使用實際利率法，通過採用將金融工具於預期年期或較短期間（如適用）
的估計未來現金收入準確貼現至金融資產的賬面淨值的利率而確認。

以股份為基礎的付款

安通設有一項股份獎勵計劃，旨在向所有對安通成功營運作出貢獻的合資格參與者提供鼓勵
及獎賞。安通僱員（包括董事）會收取以股份為基礎的付款形式的薪酬及獎賞，而僱員會提供服務作
為權益工具的代價（「權益結算交易」）。
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與僱員進行的權益結算交易的成本，乃參照授出日期的股份公允價值計量。公允價值根據股份
的市值計量，並就扣除歸屬期將收取的預期股息作出調整，進一步詳情載於歷史財務資料附註 21。

權益結算交易的成本連同相應的權益增加部分，於服務條件獲達成期間於開支確認。在歸屬日
期前各報告期末就權益結算交易所確認的累計開支反映歸屬期的屆滿程度及安通對將最終歸屬的
權益工具數目的最佳估計。於某一期間內在損益內扣除或計入的金額，是指在期初及期末確認的累
計開支的變動。

釐定獎勵於授出日期的公允價值時並不考慮服務條件，但安通對最終將歸屬權益工具數目作
出最佳估計時會評估達成有關條件的可能性。

因未能達成服務條件而最終並無歸屬的獎勵不會確認開支。

其他僱員福利

退休金計劃

在中國內地營運的安通僱員均須參加當地市政府營運的中央退休金計劃。供款將根據中央退
休金計劃規則在應付時自損益扣除。

外幣

歷史財務資料以安通的功能貨幣人民幣呈列。安通所記錄的外幣交易以其各自在交易日期適
用的功能貨幣匯率入賬。以外幣計值的貨幣資產及負債按各報告期末的功能貨幣匯率換算。結算或
換算貨幣項目產生的差額於損益中確認。

以歷史成本計量的外幣計值非貨幣項目，按照初始交易日期的匯率換算。以公允價值計量的外
幣計值非貨幣項目，按照計量公允價值之日的匯率換算。換算按公允價值計量的非貨幣項目產生的
收益或虧損按與確認項目公允價值變動的收益或虧損一致的方式處理（即公允價值收益或虧損於其
他全面收益或損益中確認的項目的匯兌差額亦分別於其他全面收益或損益中確認）。

在終止確認預付代價的相關非貨幣資產或非貨幣負債時，為釐定初始確認相關資產、開支或收
入採用的匯率，初始交易日期為安通初始確認預付代價產生的非貨幣資產或非貨幣負債之日。如有
多次支付或收取預付款項，安通則須釐定各項支付或收取預付代價的交易日期。
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3. 重大會計判斷及估計

編製安通歷史財務資料要求管理層作出判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設會影響收
益、開支、資產及負債的呈報金額及其相關披露以及或然負債的披露。該等假設及估計的不確定因
素可能會導致未來須對受影響資產或負債的賬面值作出重大調整。

判斷

在應用安通會計政策的過程中，管理層曾作出以下判斷，除涉及估計的判斷外，該等判斷對歷
史財務資料中確認的金額影響最大：

研發開支

僅當安通可展示完成無形資產以使其可供使用或出售所需的技術可行性、安通完成資產的意向、
安通使用或出售資產的能力、資產將如何產生未來經濟利益、具備完成醫療器械管線的資源及可靠
地計量於開發過程中的開支的能力，安通醫療器械產品管線所產生的研發開支方會資本化及遞延。
不符合該等標準的研發開支於產生時列為開支。計算將予資本化的金額時，需要管理層作出有關資
產未來預期現金收入、所用貼現率及預計利益期間方面的判斷。所有研發活動的開支均視作研究開支，
因此在產生時列作開支。

估計不確定性

涉及未來的主要假設及在各報告期末估計不確定性的其他主要來源（均有導致下個財政年度資
產及負債的賬面值須作出重大調整的重大風險）概述如下。

確認遞延稅項資產

遞延稅項資產乃於有可能取得應課稅溢利用以抵銷虧損時就未動用稅項虧損而確認。在確定
可予確認的遞延稅項資產的數額時，須根據可能的時間、未來應課稅溢利的水平連同未來稅項計劃
戰略作出重大管理層判斷。有關進一步詳情載於歷史財務資料附註 9。

非金融資產（商譽除外）減值

貴集團於各報告期末評估所有非金融資產（包括使用權資產）有否任何減值跡象。非金融資產
於有跡象顯示賬面值可能無法收回時進行減值測試。倘資產或現金產生單位的賬面值超過其可收回
金額（即公允價值減出售成本與其使用價值兩者中的較高者）時即存在減值。公允價值減出售成本乃
根據來自同類資產公平交易中具約束力的銷售交易的可得數據或可觀察市價減出售資產的增量成
本計算。計算使用價值時，管理層必須估計資產或現金產生單位的預期未來現金流量，並選取合適
的貼現率以計算該等現金流量的現值。
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4. 其他收入及收益

其他收入及收益的分析如下：

截至 12月31日
止年度 截至 9月30日止九個月  
2019年 2019年 2020年   

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

其他收入
政府補助* 209 195 792

銀行利息收入 217 174 61

諮詢收入 722 542 542

提供勞務借調服務 692 526 507

其他 15 9 20   

其他收入及收益 1,855 1,446 1,922
   

* 安通已收取若干與投資於設備及廠房的資產有關的政府補助。於達成相關條件後，有關資產的
補助記錄於遞延收入及於相關資產的可使用年期內在損益確認。有關收入（為已產生開支或虧
損的應收補償或用作給予安通即時財政支援的應收補償且並無未來相關成本）的政府補助於實
際收取款項期間在損益確認。

5. 除稅前虧損

安通的除稅前虧損乃經扣除╱（計入）下列各項後得出：

截至 12月31日
止年度 截至 9月30日止九個月  

附註 2019年 2019年 2020年   
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核）

物業、廠房及設備折舊* 12 1,091 837 692

使用權資產折舊* 13 983 737 739

政府補助 4 (209) (195) (792)

銀行利息收入 4 (217) (174) (61)

核數師酬金 15 – –

有關低價值資產租賃的開支 5 4 4

出售物業、廠房及設備項目的虧損 24 24 1,607   

1,692 1,233 2,189   

僱員福利開支：
員工成本（不包括董事、監事及
主要行政人員的薪酬）：
－工資及薪金 3,685 2,764 2,254

－退休金計劃供款 298 238 20

－以權益結算的股份獎勵開支 – – 1,363   

* 有關期間的物業、廠房及設備折舊、使用權資產折舊及僱員福利開支計入財務損益表的「行政
開支」及「研發開支」內。
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6. 財務成本

財務成本分析如下：

截至 12月31日
止年度 截至 9月30日止九個月  
2019年 2019年 2020年   

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

租賃負債的利息（附註 13） 108 80 68
   

7. 董事、監事及主要行政人員的薪酬

根據上市規則、香港公司條例第383(1)(a)、(b)、(c)及 (f)條以及公司（披露董事利益資料）規例第 2

部所披露董事、監事及主要行政人員於有關期間的薪酬載列如下：

截至 12月31日
止年度 截至 9月30日止九個月  
2019年 2019年 2020年   

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

袍金 – – –

其他酬金：
薪金、津貼及實物福利 278 209 209

以權益結算的股份獎勵開支 – – 1,723   

278 209 1,932
   

於有關期間及截至2019年9月30日止九個月，汪立先生獲授上海百心安生物技術股份有限公司（「百
心安」）的限制性股份，以激勵後進一步推動安通及百心安的發展，詳情載於文件附錄一A所載的百
心安歷史財務資料附註26的披露中。該等獎勵股份的公允價值已於歸屬期在損益中確認，其公允價
值於授出日期釐定，而列入有關期間及截至 2019年9月30日止九個月的歷史財務資料的金額載於上
述董事薪酬披露。
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董事

袍金
薪金、津貼
及實物福利

表現
相關花紅

退休金
計劃供款

以權益
結算的股份
獎勵開支 薪酬總額      

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

截至 2019年12月 31日
止年度

汪立先生(a) – 278 – – – 278

Morimoto Takaharu女士(d) – – – – – –

秦杰先生(b) – – – – – –

Ito Atsushi先生(c) – – – – – –      

– 278 – – – 278
      

截至 2019年9月30日
止九個月（未經審核）

汪立先生(a) – 209 – – – 209

Morimoto Takaharu女士(d) – – – – – –

秦杰先生(b) – – – – – –

Ito Atsushi先生(c) – – – – – –      

– 209 – – – 209
      

截至 2020年 9月 30日
止九個月

汪立先生(a) – 209 – – 1,723 1,932

Morimoto Takaharu女士(d) – – – – – –

秦杰先生(b) – – – – – –

周瑔先生(e) – – – – – –

Ito Atsushi先生(c) – – – – – –      

– 209 – – 1,723 1,932
      

附註：

(a) 汪立先生於有關期間亦擔任安通的行政總裁。

(b) 秦杰先生自2020年9月10日起辭任安通的董事。

(c) Ito Atsushi先生自2020年1月9日起辭任安通的董事。

(d) Morimoto Takaharu女士於2020年1月9日獲委任為安通的董事。

(e) 周瑔先生於2020年9月10日獲委任為安通的董事。

監事

於有關期間及截至 2019年9月30日止九個月，概無應付監事陸慧俊先生及孫寶磊先生的費用及
其他酬金。

於有關期間及截至2019年9月30日止九個月，概無董事、監事或主要行政人員放棄或同意放棄
任何薪酬的安排。
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8. 五名最高薪酬僱員

於有關期間及截至2019年9月30日止九個月，五名最高薪酬僱員分別包括一名、一名及一名董
事（彼等之薪酬詳情載於上文附註7）。於有關期間及截至2019年9月30日止九個月，既非安通的董事
亦非主要行政人員的其餘四名、四名及四名最高薪酬僱員的薪酬詳情如下：

截至 12月31日
止年度 截至 9月30日止九個月  
2019年 2019年 2020年   

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

薪金、花紅、津貼及實物福利 857 619 411

表現相關花紅 316 326 252

以權益結算的股份獎勵開支 – – 330

退休金計劃供款 93 79 5   

1,266 1,024 998
   

薪酬數額介乎以下範圍的非董事及非主要行政人員的最高薪酬僱員人數如下：

僱員數目 
截至 12月31日

止年度 截至 9月30日止九個月  
2019年 2019年 2020年   

（未經審核）

零至1,000,000港元 4 4 4
   

於有關期間及截至2019年9月30日止九個月，五名最高薪酬僱員中的三名就彼等向安通提供的
進一步服務獲授股份，其進一步詳情載於歷史財務資料附註21的披露。該等獎勵股份的公允價值已
於歸屬期在損益中確認，該公允價值於授出日期釐定，歷史財務資料所載於有關期間及截至 2019年
9月30日止九個月的金額載於上述最高薪酬僱員的薪酬披露資料。

9. 所得稅

安通的主要適用稅項及稅率如下：

(a) 於2016年，安通獲有關部門評定為高新技術企業（「高新技術企業資質」），於2016年11月24

日至 2019年11月24日三年內有效。然而，到2019年底，「高新技術企業資質」並無獲成功續
期。安通於2020年11月獲評定為「高新技術企業資質」，於2020年至2022年三年有效。因此，
根據中國企業所得稅法及相關法規（「企業所得稅法」），安通須於有關期間及截至 2019年9

月30日止九個月，按25%、15%及25%稅率就應課稅收入繳納企業所得稅。
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(b) 按法定稅率計算的除稅前虧損適用稅項開支與按實際稅率計算的稅項開支的對賬如下：

截至 12月31日
止年度 截至 9月30日止九個月  
2019年 2019年 2020年   

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

除稅前虧損 (10,694) (7,837) (10,332)

按法定稅率15%/25%計算之稅項 (2,674) (1,959) (1,550)

免稅收入之稅務影響 (51) (48) (31)

不可扣稅之開支 81 57 502

研發成本之額外可扣減撥備 (1,056) (994) (460)

未確認可扣減暫時性差異之稅務影響 433 – –

撥回之前未確認可扣減暫時性差異 – (88) (104)

未確認之稅項虧損 3,267 3,032 1,643   

按安通實際稅率計算的稅項支出 – – –
   

並無就以下項目確認遞延稅項資產：

於12月31日 於9月30日  
2019年 2019年 2020年   

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

稅項虧損 48,045 47,101 59,000

可扣減暫時性差異 2,709 625 2,017   

50,754 47,726 61,017
   

於各有關期間末及2019年9月30日，安通產生的稅項虧損為人民幣48,045,000元、人民幣59,000,000

元及人民幣 47,101,000元（未經審核）。中國的稅項虧損可結轉十年，以抵銷日後應課稅溢利。就抵銷
應課稅溢利而言，該實體之稅項虧損將於一至十年內屆滿。

並無就該等虧損確認遞延稅項資產，乃由於認為不大可能有應課稅溢利可用於抵銷稅項虧損。

10. 股息

安通自註冊成立之日起直至各有關期間末及截至 2019年9月30日止九個月並無派付或宣派任何
股息。

11. 母公司普通權益持有人應佔每股虧損

並無呈列每股虧損資料，乃由於就本報告而言，載列該等資料被認為並無意義。
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12. 物業、廠房及設備

機器 辦公設備 汽車
租賃

物業裝修 總計     
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

2019年12月31日

於2019年1月1日：
成本 10,086 196 520 314 11,116

累計折舊 (3,662) (177) (391) (285) (4,515)     

賬面淨值 6,424 19 129 29 6,601
     

於2019年1月1日，扣除
累計折舊 6,424 19 129 29 6,601

出售 (5) (19) – – (24)

年內折舊撥備 (984) – (78) (29) (1,091)     

於2019年12月31日，扣除
累計折舊 5,435 – 51 – 5,486

     

於2019年12月31日：
成本 10,074 – 520 314 10,908

累計折舊 (4,639) – (469) (314) (5,422)     

賬面淨值 5,435 – 51 – 5,486
     

機器 辦公設備 汽車
租賃

物業裝修 總計     
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

2020年9月30日

於2020年1月1日：
成本 10,074 – 520 314 10,908

累計折舊 (4,639) – (469) (314) (5,422)     

賬面淨值 5,435 – 51 – 5,486
     

於2020年1月1日，扣除
累計折舊 5,435 – 51 – 5,486

添置 – 47 – – 47

出售 (1,607) – – – (1,607)

期內折舊撥備 (690) (2) – – (692)     

於2020年9月30日，扣除
累計折舊 3,138 45 51 – 3,234

     

於2020年9月30日：
成本 7,119 47 520 314 8,000

累計折舊 (3,981) (2) (469) (314) (4,766)     

賬面淨值 3,138 45 51 – 3,234
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13. 租賃

安通作為承租人

於有關期間內，安通就辦公物業訂立若干長期租賃合約，租期一般為一至三年。一般而言，安
通不得於安通以外轉讓及轉租租賃資產。概無租賃合約載有延期及終止選擇權以及可變租賃付款。

(a) 使用權資產

於有關期間，安通使用權資產的賬面值及變動如下：

樓宇 
人民幣千元

於2019年1月1日 163

添置 2,953

折舊開支 (983) 

於2019年12月31日 2,133
 

樓宇 
人民幣千元

於2020年1月1日 2,133

折舊開支 (739) 

於2020年9月30日 1,394
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(b) 租賃負債

於有關期間，租賃負債的賬面值及變動如下：

截至12月31日
止年度

截至 9月30日
止九個月  

2019年 2020年  
人民幣千元 人民幣千元

於1月1日的賬面值 80 2,056

新租約 2,914 –

年╱期內確認的利息增加 108 68

付款 (1,046) (784)  

年╱期末賬面值 2,056 1,340
  

分析為：
流動部分 964 1,000

非流動部分 1,092 340
  

租賃負債的到期日分析於歷史財務資料附註26披露。

(c) 於損益中確認的有關租賃的金額如下：

截至12月31日
止年度

截至 9月30日
止九個月  

2019年 2020年  
人民幣千元 人民幣千元

租賃負債利息 108 68

使用權資產折舊開支 983 739

有關低價值資產租賃的開支* 5 4  

於損益中確認的總額 1,096 811
  

* 載於損益表的「行政開支」及「研發開支」內。

(d) 租賃的現金流出總額於歷史財務資料附註22披露。
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14. 預付款項、其他應收款項及其他資產

於12月31日 於9月30日  
2019年 2020年  

人民幣千元 人民幣千元

非流動：
租賃按金 239 249

其他按金 100 100  

339 349
  

流動：
預付款項 2,192 2,178

其他應收款項 19 –

可收回增值稅 306 506  

2,517 2,684
  

計入上文結餘之金融資產與近期並無違約記錄及逾期金額的應收款項有關。於各有關期間末，
虧損撥備被評估為最低。

15. 現金及現金等價物

於12月31日 於9月30日  
2019年 2020年  

人民幣千元 人民幣千元

手頭現金 37 44

銀行現金 16,182 9,489  

現金及現金等價物 16,219 9,533
  

按下列貨幣計值：
人民幣 16,216 9,530

新加坡元 2 2

日圓 1 1  

現金及銀行結餘總額 16,219 9,533
  

人民幣不可自由兌換為其他貨幣；然而，根據於中國內地的外匯管理條例及結匯、售匯及付匯
管理規定，安通獲准透過特許銀行開展外匯業務，將人民幣兌換為外幣。

銀行現金根據每日銀行存款利率按浮動利率賺取利息。銀行結餘存放於信譽良好且近期並無
違約記錄的銀行。
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16. 貿易應付款項

於12月31日 於9月30日  
2019年 2020年  

人民幣千元 人民幣千元

貿易應付款項 11 10
  

於各有關期間末，基於發票日期的貿易應付款項的賬齡分析如下：

於12月31日 於9月30日  
2019年 2020年  

人民幣千元 人民幣千元

12個月以上 11 10  

11 10
  

貿易應付款項為不計息，通常於一個月內結算。

17. 其他應付款項及應計費用

於12月31日 於9月30日  
2019年 2020年  

人民幣千元 人民幣千元

研發應計費用 2,709 2,017

應付薪酬 562 259

其他應付款項 43 45  

3,314 2,321
  

其他應付款項為不計息及須於要求時償還。
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18. 遞延收入

於12月31日 於9月30日  
2019年 2020年  

人民幣千元 人民幣千元

政府補助
即期 1,256 1,256

非即期 460 418  

1,716 1,674
  

於有關期間，安通的政府補助變動如下：

於12月31日 於9月30日  
2019年 2020年  

人民幣千元 人民幣千元

於年╱期初 1,491 1,716

於年╱期內收到的補助 280 –

於年╱期內確認為收入 (55) (42)  

於年╱期末 1,716 1,674
  

即期 1,256 1,256

非即期 460 418  

1,716 1,674
  

部分補助用作購置廠房及機器所產生的資本支出。該等款項屬遞延性質，於相關資產的估計可
使用年期內攤銷。其他補貼一般與安通的研發活動有關。當安通遵守補助附帶的條件並獲政府確認
接納時，該等補助於損益確認為其他收入。

19. 繳入資本

安通於2011年9月註冊成立，初始法定股本為人民幣4,000,000元，分為4,000,000股每股面值人民
幣1元的股份。

安通已發行股本變動概要如下：

繳入資本

總計 
人民幣千元

於2019年1月1日、2019年12月31日及 2020年9月30日 6,089
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股份

股份數目 股份面值  

人民幣千元

於2019年1月1日、2019年12月31日
及2020年9月30日 6,088,900 6,089

  

20. 儲備

安通於有關期間的儲備金額及其變動呈列於權益變動表。

a) 股份溢價

安通的股份溢價指已發行股份面值與已收代價之間的差額。

b) 以股份為基礎的付款儲備

以股份為基礎的付款儲備指以權益結算的股份獎勵。

21. 以股份為基礎的薪酬

於2020年9月， 貴公司董事會通過決議案，向 貴公司董事、僱員及創始人以及安通授予最多
14,509,413股 貴公司受限制股份（「2020年計劃」）。進一步詳情載於文件附錄一A所載百心安歷史財
務資料附註28的披露。

截至2020年9月30日止期間，股份獎勵開支人民幣 3,086,000元自安通的損益扣除。

22. 現金流量表附註

(a) 主要非現金交易

截至2019年12月31日止年度，就廠房及辦公物業的租賃安排而言，安通使用權資產及租賃負債
的非現金增加分別為人民幣2,953,000元及人民幣 2,914,000元。

(b) 融資活動所產生的負債變動

租賃負債 

人民幣千元

於2019年1月1日 80

融資現金流量變動 (1,046)

租賃負債之利息部分 108

新增租約 2,914 

於2019年12月31日及2020年1月1日 2,056

融資現金流量變動 (784)

租賃負債之利息部分 68 

於2020年9月30日 1,340
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於有關期間及截至2019年9月30日止九個月，計入現金流量表的租賃現金流出總額分別為人民
幣1,051,000元、人民幣788,000元及人民幣787,000元（未經審核），其中人民幣5,000元、人民幣4,000元
及人民幣 4,000元（未經審核）來自經營活動，而人民幣1,046,000元、人民幣 784,000元及人民幣783,000

元（未經審核）則來自融資活動。

23. 關聯方交易

(a) 名稱及關係

名稱 與安通的關係  

上海百心安生物技術股份有限公司* 受汪立先生重大影響
易生科技（北京）有限公司 受汪立先生重大影響
上海欣祐投資諮詢合夥企業（有限合夥） 受汪立先生重大影響

* 於2020年9月10日， 貴公司與安通的股東訂立股份購買協議，以現金代價人民幣 229,950,000元
從汪立先生、秦杰先生及其他投資者收購65.69%股權。餘下34.31%股權由泰爾茂（中國）投資有
限公司持有。該收購事項於2020年9月21日完成， 貴公司於彼時取得安通的經營及財務活動控
制權。

(b) 重大關聯方交易

除歷史財務資料其他章節詳述的交易外，於有關期間及截至2019年9月30日止九個月，安通與
關聯方進行了以下交易：

截至 12月31日
止年度 截至 9月30日止九個月  
2019年 2019年 2020年   

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

諮詢服務的其他收入：
易生科技（北京）有限公司 722 542 542

   

提供勞務借調服務：
上海百心安生物技術股份
有限公司 692 526 507
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(c) 與關聯方之未償還結餘：

安通與關聯方有下列未償還結餘：

性質 於 12月31日 於9月30日   
2019年 2020年  

人民幣千元 人民幣千元

應收關聯方款項：
上海欣祐投資諮詢合夥企業（有限合夥） 非貿易 5 –

上海百心安生物技術股份有限公司 貿易 907 1,414  

912 1,414
  

與關聯方的結餘為無抵押、免息及須於要求時償還。

(d) 安通主要管理人員的薪酬：

截至 12月31日
止年度 截至 9月30日止九個月  
2019年 2019年 2020年   

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

薪金、花紅、津貼及實物福利 278 209 209

退休金計劃供款 – – –

以權益結算的股份獎勵開支 – – 1,723   

向主要管理人員支付的薪酬總額 278 209 1,932
   

有關董事、監事及最高行政人員薪酬的進一步詳情載於歷史財務資料附註 7。
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24. 按類別劃分的金融工具

於各有關期間末，各類金融工具的賬面值如下：

於2019年12月31日

金融資產

按攤銷
成本列賬的
金融資產 

人民幣千元

計入預付款項、其他應收款項及其他資產的金融資產 358

應收關聯方款項 912

現金及現金等價物 16,219 

17,489
 

金融負債

按攤銷
成本列賬的
金融負債 

人民幣千元

貿易應付款項 11

計入其他應付款項及應計費用的金融負債 43

租賃負債 2,056 

2,110
 

於2020年9月30日

金融資產

按攤銷
成本列賬的
金融資產 

人民幣千元

計入預付款項、其他應收款項及其他資產的金融資產 349

應收關聯方款項 1,414

現金及現金等價物 9,533 

11,296
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金融負債

按攤銷
成本列賬的
金融負債 

人民幣千元

貿易應付款項 10

計入其他應付款項及應計費用的金融負債 45

租賃負債 1,340 

1,395
 

25. 金融工具的公允價值

公允價值

安通金融工具的所有賬面值均為賬面值與公允價值合理相若的金融工具。管理層已評估現金
及現金等價物、計入預付款項、其他應收款項、其他資產、貿易應付款項及租賃負債（流動部分）的金
融資產及計入其他應付款項及應計費用的金融負債的公允價值與其賬面值相若，此乃主要由於該等
工具為短期到期。其他非流動金融負債的公允價值乃透過具類似條款、信貸風險及餘下還款期限的
工具現時的利率將預計未來現金流量貼現而計算得出。於各有關期間末，除上述者外，安通並無任
何金融資產或負債按公允價值計量。

由財務經理領導的安通財務部負責為金融工具的公允價值計量釐定政策及程序。於各有關期
間末及2019年9月30日，財務部分析金融工具價值的變動情況，並釐定於估值所應用的主要輸入資料。
董事定期檢討金融工具的公允價值計量結果，以作財務報告。

26. 金融風險管理目標及政策

安通的主要金融工具包括現金及現金等價物。該等金融工具的主要目標乃為安通的營運籌集
資金。安通有多項直接來自其營運的其他金融資產及負債，如貿易及其他應付款項。

安通金融工具產生的主要風險為信貸風險及流動資金風險。董事會檢討及同意管理各項風險
的政策，有關政策概述如下。

信貸風險

安通並無重大集中信貸風險。財務狀況表內所載現金及現金等價物、其他應收款項及其他資產
以及應收關聯方款項的賬面值為安通就其金融資產所面臨的最大信貸風險。

於各有關期間末，現金及現金等價物均存放於優質銀行，並無重大信貸風險。

流動資金風險

於管理流動資金風險方面，安通監察及維持安通管理層認為充足的現金及現金等價物水平，以
為營運撥資及減輕現金流量波動的影響。
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於各有關期間末，安通的金融負債按合約未貼現付款計算的到期日概況如下：

於2019年12月31日 
於要求時 少於3個月 3至12個月 1至5年 總計     

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

貿易應付款項 11 – – – 11

計入其他應付款項及
應計費用的金融負債 43 – – – 43

租賃負債 – 258 791 1,126 2,175     

54 258 791 1,126 2,229
     

於2020年9月30日 
按要求 少於3個月 3至12個月 1至5年 總計     

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

貿易應付款項 10 – – – 10

計入其他應付款項及
應計費用的金融負債 45 – – – 45

租賃負債 – 264 782 344 1,390     

55 264 782 344 1,445
     

資本管理

安通資本管理的首要目標為確保安通具備持續經營能力，且維持穩健資本比率，以支持其業務，
並實現最大股東價值。

安通根據經濟情況變動及相關資產的風險特質，管理其資本結構並作出調整。為維持或調整資
本結構，安通可能調整向股東派付的股息、向股東派回資本或發行新股份。安通不受任何外部施加
的資本規定所規限。於各有關期間末，管理資本的目標、政策或程序並無變動。

27. 後續財務報表

安通並無就2020年9月30日後之任何期間編製經審核財務報表。


